
Махачкала

О внесении изменений в Положение о

премировании руководителей государственных
учреждений, подведомственных Министерству

культуры Республики Дагестан, утвержденное
приказом Министерства культуры Республики
Дагестан от 29 декабря 2014 года № 1149

В соответствии с пунктом 9 Положения об установлении систем оплаты

труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных

учреждений Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 года № 117 О введении

новых систем оплаты труда работников государственных учреждений

Республики Дагестан приказываю:
1. Внести изменения в Положение о премировании руководителей

государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры

Республики Дагестан, утверждённое приказом Министерства культуры

Республики Дагестан от 29 декабря 2014 года № 1149:
а)подпункт 1.4.2. пункта 1.4. раздела 1 изложить в Новой редакции:

Единовременные выплаты за выполнение особо важных и ответственных работ,

при условии успешного и добросовестного исполнения руководителем своих

должностных обязанностей (далее - единовременное поощрение).

б)пункт 2.10. раздела 2:

абзац 2 изложить в новой редакции: При премировании руководителя по

основанию, предусмотренному подпунктом 1.4.2. пункта 1.4., в ходатайстве на

имя министра о единовременном поощрении указывается фактическое

выполнение особо важных и ответственных работ;

ПРИКАЗ

2020 г.№

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)



дополнить абзацем 3, 4 следующего содержания: Основаниями для

выплаты единовременного поощрения могут являться:

1)юбилейная дата руководителя (начиная с 50 лет, через каждые пять

лет);
2)юбилейная дата учреждения (начиная с 50 лет, через каждые пять лет);

3)проведение учреждением особо значимого крупного мероприятия

регионального (международного) уровня.
Размер единовременного поощрения устанавливается в размере не более

двух должностных окладов руководителя..

2.Отделу  государственной  службы и  делопроизводства  довести

настоящий приказ до руководителей подведомственных Министерству культуры

Республики Дагестан учреждений.

3.Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (Ыц>://^г^гу/.гшпкик.е-йаз..хи).

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О^-"">

Министр(^^^/^/-^.А. Бугаева


